ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к коллективному договору

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЮНОСТЬ»
СТ. НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
на период с 18 декабря 2021 года по 17 декабря 2024 года

От работодателя: От работников:

Дйректор МБУДО
ЦДОД «Юность»

V  /
В. В. Кузнецова

' Государственное казенное учреждение Краснодарского края
«Центр занятости населения Брюховецкого района»

Предсе, первичном
Организации
Д «Юность»

овская

/к р и е ш д о  репарация т е м н о г о  договора, {оглашении
Дата ^2, 2*3 2- 2- ^  .

е оджерелиевская
Г 022 год

МБУДО ЦДОД «Юность», именуемое в дальнейшем «Работодатель»,
в лице руководителя образовательной организации Кузнецовой Валентины
Васильевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и работники
образовательной организации, в лице председателя первичной профсоюзной
организации Бучковской Наталии Алексеевны, именуемый в дальнейшем
«Выборный орган первичной профсоюзной организации» с другой стороны,
заключили настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору
(далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Изложить в новой редакции в приложение № 2 к коллективному договору
«Перечень должностей с ненормированным рабочим днем в муниципальном
бюджетном учреждении дополнительного образования Центр
дополнительного образования детей «Юность» ст. Новоджерелиевской
муниципального образования Брюховецкий район» (прилагается);
2. Утвердить приложение № 6 «Соглашение по охране труда
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Центр дополнительного образования детей «Юность» ст. Новоджерелиевской
муниципального образования Брюховецкий район на 2023 год» (прилагается).
3. Остальные условия вышеуказанного коллективного договора,
не затронутые настоящим Соглашением, остаются неизменными.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, идентичных
по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из сторон и один экземпляр для уведомительной регистрации в отделе
трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями ГКУ
КК ЦЗН Брюховецкого района.

Приложение № 2
к коллективному договору

СОГЛАСОВАНО

Председатель профсоюзной организации
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр
дополнительногалбгазования детей «Юность»
ст. 1 к)воджерсЛисвскои Муниципального
образова^я;Грто^Овс)Жи.й{тйон

ковская

УТВЕРЖДАЮ

Директор
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр
дополните 1азования детей «Юность»

муниципального
район

1.В. Кузнецова

'̂бря 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей с ненормированным рабочим днем в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования Центр
дополнительного образования детей «Юность» ст. Новоджерелиевской

муниципального образования Брюховецкий район»

п/п Наименование должности Количество дополнительных
дней отпуска

1 Директор 7 календарных дней

2

*

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

3 календарных дня

3 Заместитель директора по туризму 3 календарных дня

4 Заведующий хозяйством 3 календарных дня

Составил:

Ответственный по охране труда
(должность)

V -А
(подпись)

А. С. Лебедева
(расшифровка подписи)

1 1 р П Л Х Д Л \ Ч ^ П  К1Ч^ Л ”  ^

к коллективному договору

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

редседатель профсоюзной организации
униципального бюджетного учреждения
ополнительного образования
|,ентр дополнительного образования детей «Юность»
1 . 11оводжерелиевской муниццй^^йгад§щзования
рюховецкий район

Директор
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
Центр дополнительного образования детей «Юность»
ст. Новод,™.,
Брюховел

;лие№крй-муниципального образования

Бучковская

22 г.

№ $ о в д о д '
НЧ§/ /(Мнос

Г, 161
.В. Кузнецова

)я 2022 г.

Соглашение
по охране труда муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования детей

«Юность» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий район на 2023 год

№ Содержание мероприятий
Основные

вредные и опасные
производственные

факторы

Стоимость
работ,

тыс. руб.

Срок
выполнения
мероприятий

Ответственный за
выполнение

Ожидаемая социальная
эффективность мероприятия

Количество
работников,

которым условия
труда приведены в

соответствие с
государственными

нормативными
требованиями
охраны труда,

человек,

Количество
работников,

высвобождаемых
с тяжелых работ и
работ с вредными

или опасными
условиями труда,

человек

всего в т.ч.
женщин всего в т.ч.

женщин
I 2 3 4 5 6 ' 7 8 9 10

1
Реконструкция и оснащение бытовых
помещений, кабинетов, мест проходов
работников.

20,0 Летний
период

директор Кузнецова В.В.;
заведующая хозяйством
Денисенко В.А.

31 25

2 предварительных и периодических
медицинских осмотров.

• 80,0 ноябрь заведующий хозяйством
Денисенко В.А.

28 23

3
П роведение расчета профессиональных
рисков на рабочих местах

15,0 1 квартал
Ответственный по охране
труда Лебедева А. С.

31 25

4 П роведение СО УТ 4,0
Ф евраль-

март

директор Кузнецова В.В.;
ответственный по охране
труда Лебедева А. С.

31 25

5
П риобретение дерматологических
средств индивидуальной защ иты и
смываю щ их средств

10,0
течение
года

А дминистрация 4 2

6
П риобретение спецодеж ды , спец,
обуви и других СИЗ

15,0 П остоянно А дминистрация 5 2

7
П риобретение аптечек первой
помощ и

0,7
В течение

года
заведующая хозяйством
Денисенко В.А.

31 25

г
О борудование уголка по охране
труда, приобретение плакатов, знаков
безопасности.

0,5
В течение

года
Ответственный по охране
труда Лебедева А .С . 31 25

9

М одернизация технических устройств,
обеспечиваю щ их защ иту работников от
поражения электрическим током.
П роведение лабораторны х испытаний
сопротивления изоляции, измерения
величины сопротивления растеканию
электрического тока зазем ляю щ их
устройств, проверки наличия цепи
контактных соединений.

3,0
В течение

года
заведующая хозяйством
Денисенко В.А.

31 25

Ю
П риведение естественного и
искусственного освещ ения на рабочих
местах, бытовых помещ ениях - в
соответствии с нормами

1,0
В течение

года
заведующая хозяйством
Денисенко В.А.

31 25

ИТОГО 1 4 4 . 0

Разработал ответственный по охране труда • / П  -  А.С. Лебедева

В настоящем документе пронумеровано, сшито и скреплено печатью
) ___  ^ = 7^

Председат Комитета МБУДО ЦДОД «Юность»

/ Н. А. Бучковская

(О ЦДОД «Юность»

/ В. В. Кузнецова

листов